АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______01.06.2017____			           		№_____22____
с.Рудь

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах, расположенных на территории Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района в период купального сезона 2017 года

	В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», во исполнение постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 мая 2017 года № 263 «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах Отрадненского района в период купального сезона 2017 года» в целях недопущения гибели и травматизма людей на водных объектах, расположенных на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить сроки купального сезона с 1 июня 2017 года по 1 сентября 2017 года.
2. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2017 года.
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Рудьевского сельского поселения в период купального сезона 2017 года ( приложение № 1).
4. Утвердить состав группы по организации и предупреждению гибели людей на водных объектах в купальный период 2017 года (приложение № 2).
5. Определить на водоемах потенциально опасные участки и установить предупредительные знаки «Купание запрещено!»
6. Рекомендовать:
1) Владельцам прудовых хозяйств:
а) установить трафареты о запрете купания по всему периметру прудов;
б) иметь в наличии необходимые средства для оказания помощи терпящим бедствие на воде, а также для поиска утопленников.

7. Руководителям школьных и дошкольных учреждений, расположенных на территории сельского поселения, регулярно проводить разъяснительную работу с детьми о правилах поведения на воде.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района					А.И.Чакалов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
от ___________________№_______

План
 основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2017 года на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственное
лицо

	1
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности, вопросы состояния охраны жизни людей в купальный период
	До 10 июня 2017г.
	О.Н.Пилипенко

	2
	Определить на водоемах опасные участки и обозначить их соответствующими предупреждающими и  запрещающими знаками (шлагбаумы, таблички)
	До 20 июня 2017 г.
	О.Н.Пилипенко
О.А.Сарксян

	3
	Провести агитационно – массовую работу среди жителей поселения, разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде, путем проведения сходов граждан, распространением памяток
	В течение
 всего
 купального периода
	Г.О.Якушова

	4
	Еженедельно проводить анализ информации о состоянии дел по обеспечению безопасности людей на водных объектах Рудьевского сельского поселения
	1 июня –
1 сентября 2017 г.
	О.Н.Пилипенко
О.А.Сарксян

Начальник общего отдела 						О.Н.Пилипенко

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
от ___________________№_______

Состав группы
по организации и предупреждению гибели людей на водных объектах в летний период 2017 года

1. А.И.Чакалов
1. О.Н.Пилипенко
1. О.А.Сарксян
1. Г.О.Якушова
1. В.И.Луппин

Начальник общего отдела 						О.Н.Пилипенко